MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 019/2018-CPV                                                  Boa Vista – RR, 26 de fevereiro de 2018.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 002/2018-CPV, de 10 de
janeiro de 2018, resolve:

Art.  1°  Tornar  público  o  Resultado  dos  Recursos  à  Classificação  Preliminar do
Processo Seletivo para Portadores de Diploma 2018, conforme quadro abaixo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO
239046 CARINA LEITE LIMA INDEFERIDO

Art. 2° Publicar a Classificação Oficial do Processo Seletivo para Portadores de Diploma
2018, conforme Anexo I.

Art. 3º Informar que os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão efetuar
o seu cadastramento no período de 01 a 02/03/2018, no Departamento de Registro e Controle
Acadêmico (DERCA) - Bloco IV da UFRR (Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Campus
Paricarana),  devendo apresentar  documentação abaixo relacionada,  na forma regimental,  sob
pena de perda do direito de ingresso:

a) cópia e original do Certificado de conclusão ou do Diploma do curso superior;
b) cópia e original do Histórico Escolar;
c) cópia e original da Cédula Oficial de Identidade;
d) cópia e original do CPF;
e) cópia e original do Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
f)  cópia  e  original  da  Comprovação  de  quitação  com  o  serviço  militar,  se  do  sexo

masculino;
g) cópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) 1 Foto 3 X 4 recente.
i)  Comprovante  de  entrega  de  documentos  preenchido  e  impresso,  de  acordo  com a

modalidade  de  ingresso,  disponível  no  link:  http://ufrr.br/derca/index.php/428-entrega-de-
documentacao-chamada-regular-enem-sisu-2018

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 019/2018-CPV, publicado em 26 de fevereiro de 2018                                                             Página 1 de 1

Página 1 de 2 do Anexo I - Edital Nº 019/2018 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 019/2018 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – GRADUADOS 2018

Administração(B) – Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 239025 LIANNA JOYCE ANDRADE DE MATOS 509,50 1875,00 591,10 1958,10 640,00 5573,70 APROVADO

Ciências Contábeis(B) – Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 239074 RAFAEL NEVES BATISTA 645,60 1967,70 606,50 1976,10 740,00 5935,90 APROVADO

2 238858 ISMAEL COSTA SILVA 529,80 2025,30 550,30 1839,90 600,00 5545,30 APROVADO

3 239059 SUSAN CHAVES ROCHA 524,20 1920,90 543,80 1778,10 640,00 5407,00 APROVADO

4 239043 ALCENIR GOMES DE SOUZA 539,80 1913,40 572,50 1749,30 580,00 5355,00 LISTA DE ESPERA

5 239072 IGOR PINHO DA SILVA 431,00 1729,20 537,70 1693,80 660,00 5051,70 LISTA DE ESPERA

6 239021 GABRIEL DE FREITAS ECKHARDT 445,60 1654,20 540,00 1735,80 640,00 5015,60 LISTA DE ESPERA

7 239053 CHARLES LIMA DA SILVA 534,40 1365,00 507,90 1856,10 400,00 4663,40 LISTA DE ESPERA

Ciências Sociais(B) – Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238876 KARLA CAROLINE VITOR GAMA 446,80 1816,80 532,30 402,70 840,00 4038,60 APROVADO

2 238968 BRENA GOMES DA SILVA 400,20 1805,40 560,40 544,50 720,00 4030,50 APROVADO

3 239016 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO 460,00 1820,70 530,80 471,10 400,00 3682,60 LISTA DE ESPERA

Enfermagem (B) – Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 239019 LUNA GABRIELA SAMPAIO PEREIRA 1358,40 579,10 625,70 520,40 800,00 3883,60 APROVADO

2 238942 RAYLANE THUELE DE ARAUJO OLIV 1480,20 568,90 504,50 503,60 760,00 3817,20 LISTA DE ESPERA

Engenharia Elétrica(B) – Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238923 MARLON MARTINS MEIRELES 1756,50 633,20 511,30 2099,40 720,00 5720,40 APROVADO

2 238947 LUCIANO CARDOSO DE ANDRADE 1567,20 557,30 460,70 2151,00 440,00 5176,20 APROVADO

3 238952 RONEY LIRA DOS SANTOS 1690,50 467,70 424,70 1961,10 440,00 4984,00 APROVADO

4 238919 SARA PROTASIO ASSIS 1554,30 591,20 520,10 1578,30 660,00 4903,90 LISTA DE ESPERA

5 238877 HELIEZER RODRIGUES FERREIRA 1536,60 622,80 591,50 1483,20 660,00 4894,10 LISTA DE ESPERA

6 238908 ANGELO BRITO COTA 1605,00 533,10 376,80 1707,60 380,00 4602,50 LISTA DE ESPERA

7 238939 GEORGE BRILHANTE GOMES 1629,90 643,30 500,10 1525,50 240,00 4538,80 LISTA DE ESPERA

8 238881 JACINELE DAMASCENO UCHOA 1266,30 503,70 494,00 1178,70 400,00 3842,70 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Página 2 de 2 do Anexo I - Edital Nº 019/2018 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 019/2018 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – GRADUADOS 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Letras-Português e Inglês(L) – Vespertino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238851 CÍCERO NUNES DA SILVA JÚNIOR 487,50 566,80 1537,20 461,80 600,00 3653,30 APROVADO

Medicina Veterinária (B) – Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 239054 MIRELLA VASCONCELOS DOS SANTOS 1710,90 611,10 580,40 610,10 900,00 4412,50 APROVADO

2 238945 MARCELLO RENAULT MENEZES 2009,10 670,30 621,30 447,40 660,00 4408,10 APROVADO

3 238990 MARCELLE BARRAGAN FIGUEIREDO 1738,20 654,90 623,10 430,70 780,00 4226,90 LISTA DE ESPERA

4 239062 KEYLA MAYARA MIAN AROUCHA 1866,60 508,70 529,00 674,30 600,00 4178,60 LISTA DE ESPERA

5 238917 PRISCILLA TALAMÁS SBANO 1828,80 509,40 572,20 621,60 580,00 4112,00 LISTA DE ESPERA

6 238959 JOICY COMPAGNON MARIANO 1822,20 542,00 543,80 535,60 620,00 4063,60 LISTA DE ESPERA

7 238940 FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA 1659,60 490,00 513,70 467,00 500,00 3630,30 LISTA DE ESPERA

8 238915 BARBARA CRISTINE DE ARAUJO SANTOS 1446,30 447,10 504,00 373,70 620,00 3391,10 LISTA DE ESPERA

9 238867 SHÉRON RIBEIRO ALVES 1044,60 509,20 503,10 454,60 680,00 3191,50 LISTA DE ESPERA

10 238925 EUILHAN ARAUJO RODRIGUES 1460,70 509,20 318,40 428,10 400,00 3116,40 LISTA DE ESPERA

Música(L) – Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238882 BEANY OBDULIO CABRERA MORENO 404,00 1724,70 1724,70 477,40 560,00 4890,80 APROVADO

2 239024 EVELIN GUIMARÃES CAMPOS 509,40 1431,60 1431,60 496,80 360,00 4229,40 APROVADO

Química(L) – Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238845 EDUARDO TARRAGÓ 2138,70 726,60 599,10 2400,60 740,00 6605,00 APROVADO

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

	Planilha1_3_2